
   

 

  
 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ 
ЦЕН И ТАРИФОВ В БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

Белгород 

 
«15» февраля 2024 г.                                                                                                                                             № 2/1 

 

 

 

Об установлении платы за подключение 

(технологическое присоединение) объекта 

капитального строительства: «Строительство 

плавательного бассейна», расположенного  

по адресу: Белгородская область, Губкинский 

городской округ, г. Губкин, ул. Кретова, 

к централизованным системам холодного 

водоснабжения и водоотведения 

ГУП «Белоблводоканал» в индивидуальном 

порядке 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ 

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании 

тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной                        

службы по тарифам от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении Методических 

указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 

Положением об управлении по государственному регулированию                                                      

цен и тарифов в Белгородской области, утвержденным постановлением                 

Правительства Белгородской области от 20 декабря 2021 года № 627-пп,                                            

на основании заявления ГУП «Белоблводоканал», экспертного заключения  

и протокола заседания коллегии управления по государственному регулированию  

цен и тарифов в Белгородской области от 15 февраля 2024 года № 2  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить плату за подключение (технологическое присоединение) объекта 

капитального строительства: «Строительство плавательного бассейна», 

расположенного по адресу: Белгородская область, Губкинский городской округ,  

г. Губкин, ул. Кретова, к централизованной системе холодного водоснабжения 

ГУП «Белоблводоканал» в индивидуальном порядке в размере 8 003,91 тыс. рублей  

(с учетом налога на прибыль, без учета налога на добавленную стоимость). 



2 

2. Установить плату за подключение (технологическое присоединение) объекта 

капитального строительства: «Строительство плавательного бассейна», 

расположенного по адресу: Белгородская область, Губкинский городской округ,  

г. Губкин, ул. Кретова, к централизованной системе водоотведения 

ГУП «Белоблводоканал» в индивидуальном порядке в размере 9 725,91 тыс. рублей  

(с учетом налога на прибыль, без учета налога на добавленную стоимость). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления по государственному регулированию цен и тарифов  

в Белгородской области Миронцову Ю.В. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Начальник управления  

по государственному регулированию  

цен и тарифов в Белгородской области                                                   Н.Б. Косилова 

 


